



Odbor právní a organizační  
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2017/0159834/KINV  
Spisová značka: 2010/MCBS/2017/0153709/2  
Vyřizuje: Mgr. Ivana Kincová, tel. 542 526 372  
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 25.09.2017

Brno+, z.s.  
Ukrajinská 17  
625 00 Brno

[info@brnoplus.cz](mailto:info@brnoplus.cz)

### **Poskytnutí informací k žádosti ze dne 13.09.2017**

Vážení,

Úřadu městské části Brno-střed (dále jen „Úřad“) byla dne 13.09.2017 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Jelikož Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto Úřadem přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovali následující informace týkající se relaxační zóny a restaurace/kavárny „Na Brno dobrý“ na náměstí Svobody:

- *sdělte, zda důvodem osvobození od místního poplatku dle ust. čl. 15 odst. 3 OZV č. 13/2015 byla skutečnost, že žadatelem bylo město Brno, resp. MČ Brno-střed, pokud ne, žádáme o příslušnou nájemní smlouvu, která byla důvodem tohoto osvobození,*
- *poskytněte prosím smlouvu či smlouvy, na základě kterých pro MČ Brno-střed byla v červenci a srpnu (nebo po jejich část) provozována restaurace/kavárna „Na Brno dobrý“ ve shora uvedené lokalitě,*
- *poskytněte prosím podkladový materiál Rady MČ Brno-střed, na základě kterého byla tato smlouva (tyto smlouvy) schváleny,*
- *neexistuje-li smlouva dle druhé odrážky, uveďte, kdo a na základě čeho tuto restauraci/kavárnu provozoval.*

K Vaší žádosti sdělujeme následující. Důvodem osvobození od místního poplatku je skutečnost, že k poplatku za užívání veřejného prostranství se přihlásilo statutární město Brno, městská část Brno-střed. Kopie přihlášení Vám byla poskytnuta v odpovědi na Vaši žádost ze dne 29.08.2017.

Pro úplnost k tomuto doplňujeme, že relaxační zóna s lehátky, stolky a slunečníky vznikla na náměstí Svobody v rámci akce „Léto v centru“ (festival UPROSTŘED). Relaxační zóna byla určena široké veřejnosti, nikoliv výhradně zákazníkům stánku „Na Brno dobrý“.

Povolení ke zvláštnímu užívání komunikace za účelem umístění relaxační zóny bylo vydáno Kulturnímu a vzdělávacímu středisku „U Tří kohoutů“, p.o. (dále jen „KVS, p.o.“). Nad rámec Vaší žádosti Vám v příloze poskytujeme dohodu o spolupráci ze dne 09.06.2017, která byla uzavřena mezi KVS, p.o. na straně jedné a Super Panda Circus s.r.o. na straně druhé. Předmětem této dohody byl především závazek Super Panda Circus, s.r.o. k umístění lehátek, stolků

a slunečníků v prostoru kolem kašny na náměstí Svobody v rámci akce „Léto v centru“ (festival UPROSTŘED).

Jiná je situace ve vztahu ke stánku „Na Brno dobrý“, který s akcí „Léto v centru“ (festival UPROSTŘED) není spojen. Ke zbylým odrážkám Vaší žádosti si Vás proto dovoluujeme informovat, že k tomuto stánku neexistuje žádná smlouva, jeho umístění nebylo projednáváno v Radě městské části Brno-střed, neexistuje proto ani podkladový materiál, který by Vám v této souvislosti mohl být poskytnut. Stánek je provozován společností Super Panda Circus s.r.o., IČ: 026 50 126, se sídlem Šilingrovo náměstí 257/3, 602 00 Brno, a to na základě povolení ke zvláštnímu užívání komunikace za účelem umístění mobilního stánkového prodeje vydaného Odborem dopravy a majetku, Oddělení dopravy Úřadu.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
pověřená vedením Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed

Příloha:

- dohoda o spolupráci ze dne 09.06.2017

# DOHODA O SPOLUPRÁCI

## **1. Kulturní a vzdělávací středisko „ U Tří kohoutů“, p.o.**

se sídlem Nerudova 14, 602 00 Brno

IČ: 00101508

zastoupená Mgr. Tomášem Pavčíkem, ředitelem

(dále jen „KVS“)

a

## **2. Super Panda Circus s.r.o.**

se sídlem Šilingrovo náměstí 257/3, 602 00 Brno

IČ: 02650126

zastoupená Adamem Vodičkou, jednatelem

(dále jen „Super Panda Circus“)

Shora označené smluvní strany uzavírají tuto dohodu o spolupráci spočívající v úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících v umístění relaxační zóny s lehátky, stolký a slunečníky v prostoru náměstí Svobody v Brně, a to v rámci akce „Léto v centru“.

### **I.**

#### **Předmět dohody**

Předmětem této dohody o spolupráci je zajištění relaxační zóny v prostoru náměstí Svobody v Brně v rámci akce „Léto v centru“ umístěním lehátek, stolků a slunečníků dle situačního plánu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

### **II.**

#### **Úprava vzájemných práv a povinností**

Pro naplnění účelu této dohody se smluvní strany zavazují :

- 1) Super Panda Circus se zavazuje umístit v prostoru náměstí Svobody specifikovaném v příloze č. 1 této smlouvy nejméně 80 ks lehátek, 20 ks stolků a 6 ks slunečníků (dále jen „mobiáři“).
- 2) Super Panda Circus se zavazuje zajistit umístění mobiliáře každý den od 11:00. Do 22:00 hodin, a to po celou dobu trvání této smlouvy a to mimo dny, ve kterých přiši, nebude-li dohodnuto jinak.
- 3) Super Panda Circus se zavazuje zajistit úklid mobiliáře každý den vždy ve 23:30 hodin.
- 4) Super Panda Circus se zavazuje zajistit úklid v prostoru relaxační zóny, a to průběžně po celý den.
- 5) KVS se zavazuje podílet se na propagaci celé akce.

### **III.**

#### **Úhrady a finanční vypořádání**

Každá ze shora označených smluvních stran realizuje svoje povinnosti specifikované v čl. II. na svoje náklady.

#### IV.

##### Doba plnění

- 1) Tato dohoda o spolupráci se sjednává na dobu určitou od 11.6.2017 do 30.9.2017.
- 2) Obě smluvní strany mají právo svůj závazek založený touto dohodou kdykoliv písemně vypovědět bez udání důvodu.  
Výpovědní lhůta činí 5 dnů a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi poslední ze smluvních stran.
- 3) Závazek smluvních stran založený touto dohodou lze ukončit též dohodou smluvních stran.

#### V.

##### Závěrečná ustanovení

- 1) Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.
- 2) Dohoda vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
- 3) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato dohoda, včetně jejích případných změn bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vyjma informací uvedených v §7- §11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
- 4) Smluvní strany konstatují, že cílem vzájemné spolupráce není veřejná podpora ve smyslu ustanovení zákona č. 215/2004 Sb.

V Brně dne

9.6.2017

V Brně dne

9.6.2017

POPEŘÁMNO

Mgr. Tomáš Pavčík  
ředitel

POPEŘÁMNO

Adam Vodička  
jednatel

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO  
"U TŘÍ KOHOŮTŮ", příspěvková organizace  
**KÁVĚESKA**  
zážitky malé i velké (1)  
Jlová 294/14, 602 00 Brno IČ: 00101608  
t: +420 53 212 508, www.kaveeska.cz DIČ: CZ00101608